
 

Atto. n. 620 del 26/03/2025 pag. 1/3 
Corso Isonzo 26 -44121 FERRARA – tel: 0532/299437-454-458-459 - fax n. 0532/299467 

e-mail provincia.ferrara@cert.provincia .fe.it 
http://www.provincia.fe.it/  -  Codice Fiscale e Partita IVA 00334500386 

PROVINCIA DI FERRARA 
GESTIONE VIABILITA’ 
Ufficio Sicurezza Stradale 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Determ. n. 620 del 26/03/2025 
 

Oggetto:AUTO 964 ORDINANZA DI SOSPENSIONE TEMPORANEA TOTALE DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE SULLA SP 47 PONTE NERO PONTE ACCURSI DAL KM 
0 000 AL KM 0 140 CA E LIMITAZIONE DELLA VELOCITA. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICORDATO che con atto dirigenziale n. 29 del 13/01/2025 è stato 
affidato l'incarico di direzione del Servizio Mobilità e Viabilità 
all'Ing. Dario Vinciguerra; 
 
Dato atto che la SP47 è stata interessata da intensi fenomeni 
alluvionali e che al fine di garantire la sicurezza della 
circolazione stradale è stata emanata l’ordinanza n° 1750 del 
22/10/2024 di sospensione totale della circolazione sull’intera 
strada; 
 
Dato atto che sono state ripristinate le condizioni di 
transitabilità sulla stessa, tranne il ponte al km 0+140 circa che 
resta intercluso; 
 
Ritenuto necessario quindi revocare l’ordinanza suddetta per il 
tratto dal km 0+140 a fine strada; 
 
RICHIAMATI il D.Lgs. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”, come da 
ultimo modificato dalla L. n. 120 del 29/07/2010 ed in particolare 
l’art. 5 comma 3, l’art. 6, comma 4, lettera b), l’art. 42 del 
D.P.R. 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
Nuovo Codice della Strada”; 

ORDINA 

dal 27/03/2025 fino al ripristino delle condizioni di sicurezza 
sulla seguente strada provinciale: 

 
SP 47 PONTE NERO-PONTE ACCURSI: 
 

copia informatica per consultazione



 

Atto. n. 620 del 26/03/2025 pag. 2/3 
Corso Isonzo 26 -44121 FERRARA – tel: 0532/299437-454-458-459 - fax n. 0532/299467 

e-mail provincia.ferrara@cert.provincia .fe.it 
http://www.provincia.fe.it/  -  Codice Fiscale e Partita IVA 00334500386 

- DAL KM 0+000 AL KM 2+158: ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITA’ 
50 KM/H  

 
- DAL KM 0+000 AL KM 0+140 CA: SOSPENSIONE TEMPORANEA TOTALE 

DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE. SUL PONTE AMMESSO IL TRANSITO AI 
SOLI PEDONI. 

 
Le informazioni sulle deviazioni del traffico verranno date sul 
luogo tramite specifica segnaletica verticale apposta dalla 
Provincia di Ferrara. 
 
L’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza, 
è punita con le sanzioni previste dal vigente “Nuovo Codice della 
Strada”. 
 
 
I provvedimenti di cui sopra, entrano in vigore con l’esposizione 
dei segnali uguali ai tipi di cartelli previsti dal regolamento 
alle relative figure. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni 
dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. dell’Emilia Romagna oppure, 
entro il termine di 120 giorni, ricorso straordinario al Capo 
dello Stato. 
 
Questa ordinanza revoca ogni atto in contrasto con la presente. 
 
 
 

Sottoscritta dal Responsabile 
Del Servizio 

Mobilità e Viabilità 
Ing. Dario VINCIGUERRA 

con firma digitale                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Copia della presente ordinanza è inviata a: 
 
COMUNE DI ARGENTA 
COMUNE DI PORTOMAGGIORE 
COMUNE DI MOLINELLA 
COMUNE DI CONSELICE 

copia informatica per consultazione



 

Atto. n. 620 del 26/03/2025 pag. 3/3 
Corso Isonzo 26 -44121 FERRARA – tel: 0532/299437-454-458-459 - fax n. 0532/299467 

e-mail provincia.ferrara@cert.provincia .fe.it 
http://www.provincia.fe.it/  -  Codice Fiscale e Partita IVA 00334500386 

PROVINCIA DI RAVENNA 
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 
PREFETTURA DI FERRARA 
QUESTURA DI FERRARA 
COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI FERRARA 
COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI FERRARA 
POLIZIA PROVINCIALE 
TPER - VIA TRENTI 35 – 44122 FERRARA (FE) 
118 EMERGENZA SANITARIA 
AL SETTORE LAVORI PUBBLICI, PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E 
MOBILITA' 
SITO INTERNET www.provincia.fe.it  

 

copia informatica per consultazione


